ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального образования Щеголянский сельсовет Беловского  района Курской области  на  2025год плановый период 2026-2027гг..
05 декабря 2024г                                                                   11-00 ч.
 в  здании Администрации Щеголянского сельсовета
            На публичные слушания по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального  образования « Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области     на  2025год плановый период 2026-2027 гг. приглашались  и    присутствовали    депутаты Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района, комиссии Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района, Глава  Щеголянского сельсовета Беловского района, начальник отдела администрации Щеголянского сельсовета Беловского района,  население   муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области.  Всего  14 человек.
            Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования “ Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 годов открывает Председатель комиссии по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 гг.
            Участникам   публичных  слушаний была    обеспечена   возможность    высказать свое мнение по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального  образования «Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области      на  2025год плановый период 2026-2027 гг.
            СЛУШАЛИ: Малахова И.В.- председателя комиссии по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального  образования «Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области     на  2025год плановый период 2026-2027 гг.
            Уважаемые участники публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 гг. на рассмотрение выносится следующая
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         Обсуждение проекта бюджета муниципального образования “Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027годов.
            Прошу голосовать:
            Голосовали:
            «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» - нет «Не голосовали» - нет
            Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования “Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 годов проводятся в соответствии со статьей 28 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Щеголянское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области.
            Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района от 14 ноября 2024 г. № VII-27/65 « О Порядке учета предложений и Порядке участия граждан в обсуждении проекта решения «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 гг.» и назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 гг.». Указанное решение обнародовано на официальном сайте администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области (https://shhegolyanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru) в разделе «Решения) на информационном стенде администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.
         Согласно указанному решению создана комиссия по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027гг.»
            Комиссией по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027гг.»  на информационном стенде администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  по адресу: ул. Митинка, д.10 с. Щеголёк, Беловского района на официальном сайте  администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области размещено объявление о дате, месте, времени проведения публичных слушаний и сроках приема письменных предложений.
            Проект решения «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области  на 2025год плановый период 2026-2027годов, размещен на информационном стенде администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  по адресу: ул. Митинка д.10 с. Щеголёк, Беловского района и на официальном сайте  администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.
            Жители муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района о дате, времени и месте проведения публичных слушаний оповещены своевременно.
            При проведении публичных слушаний составляется протокол публичных слушаний.
Предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний:
            Информация о поступивших в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 гг.»  письменных предложениях граждан по проекту бюджета муниципального образования   «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027гг. - докладывает председатель комиссии Малахов И.В.
            Выступления участников публичных слушаний (предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого на публичных слушаниях вопроса). Выступление начальника отдела администрации сельсовета Абакумовой Л.В.
            Вопросы и ответы относительно выступлений участников публичных слушаний.
         Окончание публичных слушаний.
            ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
            Голосовали:
            «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» - нет «Не голосовали» - нет
            Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения проекта бюджета поселения на 2025год плановый период 2026-2027 годов вносить их в протокол публичных слушаний, а письменные предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. Определить время выступления – 5 минут.
            Какие будут предложения?
            ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
         Голосовали:
            «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» - нет «Не голосовали» - нет
            Переходим к вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального  образования «Щеголянский сельсовет» Беловского  района Курской области     на  2025год плановый период 2026-2027гг.:
            Малахов И.В. – информирую, что письменных предложений от граждан по состоянию на 17.00 04 декабря 2024 года в комиссию по обсуждению  проекта бюджета поселения на 2025год плановый период 2026-2027 годов не поступило.
            СЛОВО предоставляется:
            1. Абакумовой Л.В.. – начальнику отдела администрации сельсовета
         Проект Бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области (далее - бюджет поселения) сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации основных направлений бюджетной и налоговой политики Щеголянского сельсовета на 2025год плановый период 2026-2027 годов с учётом изменений, внесённых в налоговый и бюджетный кодексы Российской Федерации и нормативов распределения федеральных, областных и местных налогов, определяемых федеральными областными законодательством, нормативами правовыми актами муниципального образования и с учётом прогнозных оценок социально –экономического развития Щеголянского сельсовета на 2025-2027гг. и прогноза социально-экономического развития Щеголянский сельсовет на 2024-2027гг. оценки ожидаемого исполнения бюджета Щеголянский сельсовет за 2024год.
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района на 2025 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме 1 349366,00рублей;
          общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме
11 349366,00 рублей;
Дефицит  (профицит) бюджета муниципального образования на 2025 год  в сумме   10 000 000 рублей,
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района  на 2026 и 2027  годы:
       прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2026 год  в сумме 429 219,00рублей, на 2027 год в сумме  428 671рублей;
             общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2026 год  в сумме 429 219,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6457,00  рублей, на 2027 год  в сумме 428 671,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12574,00 рубля.
 Дефицит  (профицит) бюджета муниципального образования на 2026 год  в сумме   0 рублей, дефицит  (профицит) бюджета муниципального образования на 2027 год  в сумме   0 рублей.
            В соответствии со ст.18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области разработаны, утверждены и приведены в соответствие следующие нормативно-правовые акты:
         -  основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Щеголянского сельсовета Беловского района;
-предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития Щеголянского сельсовета Беловского района;
-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
-пояснительная записка к проекту бюджета;
-методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
-верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
-оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
-реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
-иные документы и материалы.
Докладчиком Абакумовой Л.В. была обнародована и прочитана следующая информация, что в Собрание депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района поступило экспертное заключение ревизионной комиссии Беловского района Курской области на проект бюджета муниципального образования  «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов, а также в Собрание депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района поступило заключение финансово-бюджетной комиссии Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района на проект бюджета муниципального образования  «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
        Замечания и предложения ревизионной комиссии Беловского района Курской области и финансово-бюджетной комиссии Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района будут учтены при принятии решения  об утверждении проекта бюджета  муниципального образования  «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
            Какие будут от участников публичных слушаний предложения и замечания по предложенному проекту бюджета поселения на 2025год плановый период 2026-2027гг.
         Малахов И.В.- учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний все замечания, предложения по обсуждаемому проекту высказаны предлагаю публичные слушания завершить и прошу считать публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027 годов состоявшимися.
         Комиссии по обсуждению проекта муниципального образования  «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2025год плановый период 2026-2027гг. проанализировать все поступившие предложения, подготовить протокол и заключение по результатам проведения публичных слушаний, обнародовать на официальном сайте администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области в сети «Интернет».
            ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
         Голосовали:
         «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» - нет
Председатель комиссии:      Малахов И.В     _____________________
Секретарь:                             Абакумова Л.В       _____________________
Члены комиссии:
              Золотарева Н.В ______________________
              Старенков О.А ______________________
              Барышев В.А ______________________
              Бушмина Н.Л ______________________
              Богданов Ф.Т..    ______________________
              Чупахина О.М ______________________
              Волобуева Н.Г. ____________________
              Мирошникова Н.И. ___________________

ÏÐÎÒÎÊÎË

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального

образования Щеголянский сельсовет Беловского

района Курской области

на

202

5

год плановый период 202

6

-

202

7

гг..

05 декабря 202

4

г

11

-

00 ч.

в

здании

Администрации Щеголянского сельсовета

На публичные слушания по вопросу обсуждения проекта бюджета

муниципального

образования « Щеголянский сельсовет» Беловского

района

Курской области

на

2

02

5

год плановый период 202

6

-

202

7

гг. приглашались

и

присутствовали

депутаты Собрания депутатов Щеголянского сельсовета

Беловского района, комиссии Собрания депутатов Щеголянского сельсовета

Беловского района, Глава

Щеголянского сельсовета Беловског

о района,

начальник отдела администрации Щеголянского сельсовета Беловского района,

население

муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского

р

айона Курской области.

Всего

1

4

человек.

Публичные слушания по обсуждению проекта

бюджета муниципального

îáðàçîâàíèÿ “ Ùåãîëÿíñêèé ñåëüñîâåò» Áåëîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà

202

5

ãîä ïëàíîâûé ïåðèîä 202

6

-

202

7

ãîäîâ îòêðûâàåò Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè ïî

âîïðîñó îáñóæäåíèÿ ïðîåêòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ùåãîëÿíñêèé ñåëüñîâå

ò» Áåëîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà 202

5

ãîä

ïëàíîâûé ïåðèîä 202

6

-

202

7

ãã.

Ó÷àñòíèêàì

ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé áûëà

îáåñïå÷åíà

âîçìîæíîñòü

âûñêàçàòü ñâîå ìíåíèå ïî âîïðîñó îáñóæäåíèÿ ïðîåêòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «

Ùåãîëÿíñêèé ñåëüñîâåò» Áåëîâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

íà

202

5

ãîä ïëàíîâûé ïåðèîä 202

6

-

202

7

ãã.

ÑËÓØÀËÈ:

Ìàëàõîâà È.Â.

-

ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè ïî âîïðîñó

îáñóæäåíèÿ ïðîåêòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ùåãîëÿíñêèé

ñåëüñîâåò» Áåë

îâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

íà

202

5

ãîä ïëàíîâûé ïåðèîä

202

6

-

202

7

ãã.

Óâàæàåìûå ó÷àñòíèêè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñó îáñóæäåíèÿ

ïðîåêòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ùåãîëÿíñêèé ñåëüñîâåò»

Áåëîâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà

202

5

ãîä ïëàíîâûé ïåðèîä 202

6

-

202

7

ãã. íà

ðàññìîòðåíèå âûíîñèòñÿ ñëåäóþùàÿ

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß:

Îáñóæäåíèå ïðîåêòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ “Ùåãîëÿíñêèé

ñåëüñîâåò» Áåëîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà 202

5

ãîä ïëàíîâûé ïåðèîä

202

6

-

202

7

ãîäîâ.

Ïðîøó ãîëîñîâàòü:

Ãîëîñîâàëè:

«Çà»

-

åäèíîãëàñíî «Ïðîòèâ»

-

íåò «Âîçäåðæàëèñü»

-

íåò «Íå ãîëîñîâàëè»

-

íåò